
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.06.2024 г.    г. Тайшет     №587 
 
Об утверждении перечня земельных участков, 
предназначенных для создания мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Тайшетского 
городского поселения в 2025 году  
 

В целях уточнения размещения контейнерных площадок на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, распоряжение которыми осуществляется 
органами местного самоуправления, на территории Тайшетского городского поселения, 
руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2018 года №1039, статьями 6, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для создания мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Тайшетского 
городского поселения в 2025 году (прилагается). 

2 Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения         А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
исп.: Кузмик Т.М. 
тел.: 2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 28 июня 2024 года №587 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 земельных участков, предназначенных для создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов  на территории Тайшетского городского поселения (жилищный сектор), 
предполагаемых к оборудованию в 2025 году с использованием субсидий с областного бюджета  

 

№ 

п/п 

Данные о предполагаемом размещении  мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о собственниках мест 

накопления ТКО 

адрес географические 

координаты 

1 город Тайшет улица Целинная 1-ая 55.925017 

98.053627 

государственная собственность 

на землю не разграничена 

2 город Тайшет улица Целинная 3-ая 55.928029 

98.054968 

государственная собственность 

на землю не разграничена 

3 город Тайшет улица Чернышевского, 2 55.938139 

98.012747 

государственная собственность 

на землю не разграничена 

4 город Тайшет улица Транспортная, 91 55.935757 

98.018293 

государственная собственность 

на землю не разграничена 

5 город Тайшет улица Транспортная, 58 55.931351 

98.027479 

государственная собственность 

на землю не разграничена 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


